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残疾人及其家人和看护人疫苗接种资格

常见问题 

在 1a 阶段，一些残疾人及其家人和看护人有资格接种新冠肺炎疫苗 (COVID-19)。以下

信息能够回答哪些个体有资格参加 1a 阶段。部分人士虽然不符合 1a 阶段的条件，但可

能符合其他类别的条件。  

俄勒冈州 1a 阶段疫苗排序计划1包括下列个体： 

• 提供家庭保健、家庭照护（包括护理服务、家庭内部支持和日间服务），以及

所有有可能直接或间接接触患者或传染性物质的家庭保健人员、个人支持人员

以及有偿和无偿保健医生 (HCP)/ 直接照护人员。  

• 父母，包括养父母，以及其他在家照顾身体虚弱的儿童或成年人人士。  

• 符合 FDA 紧急使用许可疫苗年龄资格标准的儿童（辉瑞，16 岁及以上；摩

登，18 岁及以上；强生公司，18 岁以上），这些儿童患有需要卫生保健人员

或直接照护人员（包括家庭成员）提供家庭服务的疾病或残疾。 

• 住在自己或家人家中的成年人，患有需要卫生保健人员或直接照护人员（包括

家庭成员）提供家庭服务的疾病或残疾。包括通过老年人和残疾人、地区老龄

机构、社区发展残疾项目和中介机构接受服务的个人。 

• 居住在有执照的照护机构（包括成人寄养家庭）和独立生活机构中、患有需要

卫生保健人员或直接照护人员的医学疾病或残疾的成年人 

 

 

 

 

 

 

 
1 https://sharedsystems.dhsoha.state.or.us/DHSForms/Served/ln3527.pdf 
 

https://sharedsystems.dhsoha.state.or.us/DHSForms/Served/ln3527.pdf
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问题 1. 身体虚弱是什么意思？ 

A1.“身体虚弱”一词广义是指导致需要长期医疗照护和/或需要日常专业照护或其他个

人照护的慢性身体状况。  

问题 2. 住在家里，并且患有需要医疗照护人员或直接照护人员（包括家庭成员）提供家庭

服务的疾病或残疾的人包括哪些? 

A2.包括住在自己或家人家里，并依靠照护人员（不论有无报酬）提供下文所述家庭

服务的患有疾病或残疾的人。如果一个人依靠家庭成员或志愿者提供家庭照护，那

么他/她也包括在内。  

问题 3. 有资格为第 3 组 1b 阶段下接种疫苗的个人提供家庭照护的人员包括哪些？  

A3.照护人员包括： 

有偿和无偿的照护提供人员和直接照护人员： 

• 有偿为客户提供家庭服务和支持的人员 

• 向残疾人或有医学疾病的人提供有偿或无偿家庭支持服务的家庭成员（包括配

偶、伴侣、父母、子女）或朋友 

• 为客户提供家庭服务的志愿者 

问题 4. 有资格成为本组成员的人需要接受什么服务？ 

A4.服务可能包括： 

• 家庭照护，示例:  

 伤口照护 

 静脉或营养疗法 

 注射 

 监测严重疾病  

 氧气与呼吸治疗 

• 家庭照护、支持和服务，例如：  

 个人照护，如洗澡或穿衣 

 监测痴呆等认知障碍 

 家务杂务，如清洁、洗衣服或送货上门 

 在个人家里为其做饭  

 语言翻译（手语或触觉翻译或其他交流支持） 
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 送餐上门（包括家庭互动） 

 

 

无障碍阅读文件:对于有残疾的人士或者非英语母语的人士，OHA 可使用其他格式提供信

息，例如翻译文本、大字体或盲文。请联系健康信息中心，电话：1-971-673-2411，711 

TTY 或电子邮件：COVID19.LanguageAccess@dhsoha.state.or.us。 
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